
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СНЕЖНЯНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №42»  

ул.Терешковой, 33,  г.Снежное, ДНР. 86503 

E-mail: snejkola@mail.ru Идентификационный код 25967849 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29 сентября 2023г.                                                                                                                   № 171 

 

 

О создании музейного уголка 

 

В целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, 

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 

материалов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ГБОУ «Снежнянская СШИ № 42» музейный уголок историко-

краеведческой направленности «История моего города». 

2. Назначить руководителем школьного музейного уголка библиотекаря Кизиченкову 

Светлану Николаевну. 

3. Утвердить: 

- Положение о школьном музейном уголке. 

- Должностную инструкцию руководителя школьного музейного уголка. 

- Состав музейного совета. 

4. Заместителю директора Болвачевой Н.Н., руководителю школьного музейного 

уголка Кизиченковой С.Н.: 

4.1. Разрабатывать план работы школьного музейного уголка. 

Ежегодно 

5. Секретарю-машинистке ознакомить ответственных работников с данным приказом 

под роспись. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора    

Болвачеву Н.Н. 

 

 

 

Директор школы-интерната:                                                                            Т.Ю. Красникова 

 

 

mailto:snejkola@mail.ru

